
REPUBLIGOA+ DEL» ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——— RESOLUCION No. 96-2-1-1- 

o 0005315 
o. . RODOLFO BADUERIZO ELUB 931: 
j INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

A CONSIDERANDO: 
- A 

er y . - % * ! 

QUE 1-2 de octubre de: 1996, se he otergado ante el Kotario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capifar “suscrito y reforma del estatuto de la Compañia DIPRELSA, DISTRIBUIDORA 

ME PDD PR 

qué ef. Fóñor Carlos: Ereira ig en su calidad ue Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

Maris Tama Candi" préseitado í copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departanento de Inspección y Control de Compañias, ha emitido intorae favorable No.96.493.DIC.I, 

del 31 de octubre de 197, para la aprobación solicitada; o 2? ñ 

QUE el Departañento “Jurídico de Compañias y Valores, ha enitido”inforse favorable pará la aprobación 

solicitada; 2 a o. 4 . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones NOS, ADM-92-487 de 15 de noviesbre de 1972; y, ADM-94-337 de octubre 17 de 1976; 
e 

a o, RESUELVE: 

ARA Ems ARRE. ¿vblmuaento de capital suscrito de DIPRELSA, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
rod ed «As 0 ad NILLÓNES 1 SUCRES, dividido en QUINIENTOS MIL acciones de UN MIL SUCSES cada unas 

y 13 refina de statuto ) tonstaite en la referida escritura. 
En 245 su; ¿E ON nin qe 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER cue el Notario Décimo Cuarta di cántén Guayaquil, al margen de la matriz 
de lá escritura pública que se aprueba, tose nota del epi de la presenté Resolución y y siente razón de esta 

anotación. A 
jor 0 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Registrado Mercantil del cantón Supyaduil: al inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive; una copla de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, bi ciepla: las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. » : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séciao Cuarto dEl cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 10 de julio de 1984, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que 

ha procedido 2 aumentar el capital y a reformar su estatuto, gediente la escritura pública que se aprueba por 

la presente fesolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Coapañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.      
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Cospañias, en    

   

Quil: 2 1 5 NOV. 1996 
  

    INTENDENTE DE COMPARIAS-32 BUAYAQUIL 

1 ULA 

N£, 41782



  

  
o 

, 
, > "0 Vete aid 

sr 
ts 

pee Mao AO OLA 

” - 2AIRAC MOS 30 UI IECARTA ás Ue 

CERTIFICO: Que con ferha de hoys Queda inseri 3, presente    

    
:< CARLOS PONCE ALV ] 
«gistradoy Mercantil 

u - el Cantón A 

CERTIFICLO: Que con ferhe de hoy, se tot note de lo ordenedo 

en le Resolurión enterior e fojes 26,885 del Registro Mercón 

ti1-de 1.984; 8.076 del mismo Registro de 1,9 22.60% del 

     
A


